
「ちゃぼひば」VOL.26

2019年7月発行

発行責任者：立山佳子

編集・制作：広報委員会

委 員：細川貴英、宮田朋世、野中幸、大橋卓也、

石井真奈美、榊原恵里、関根暁美、平山智経

“グリーンビレッジ安行”は明るく暖かい雰囲気の中でリラックスできる環境を提供いたします

人間の尊厳

正義・博愛・献身・科学的思考

１.施設を明るく家庭的な雰囲気に保ち、利用者が自立

した日常生活を営むことができるよう支援します。

２.短期入所・通所リハビリテーションの機能を生かし、

在宅ケア支援を積極的に行います。

３.介護・医療・福祉に係わるすべての方々との連携を

密にし、地域の皆様に愛し愛される開かれた施設を

目指します。

○大規模災害訓練 ・・・2

○春の外出レクリエーション ・・・2

○部署紹介 ～3階フロア～ ・・・3

○車椅子マラソン大会 ・・・3

○介護フェスティバル ・・・3

○安行祭りのお知らせ ・・・4

○初めまして！新入職員紹介 ・・・4

～グリーンビレッジ安行からみえる風景～ 撮影：薬剤科 河野浩行



 
音

 
園

4月15日から5月20日までの間「外出レクリエーション」の行事として、お散歩を兼ねて

近隣のパン屋「すぃーつばたけ」へ行きました。談話をしながら美味しいおやつを召し上がっ

て頂いて、普段の通所のご利用時とは違った時間の過ごし方を楽しんで頂きました。

無事に全日程を終え、皆さまの笑顔をたくさん見ることが出来て嬉しく思います。

介護福祉士 平山 智経

春の外出レクリエーション（通所）

グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年7月発行 夏号

２

番

3月16日（土）、第3回目の「大規模災害訓練」を

実施いたしました。

約90名の職員が参加した今回の訓練では、震度6強

の地震を想定。①アクションカードの検証 ②ライフ

ラインを含めた情報収集と適切な判断・指示・行動の

検証 ③介護職による身体状態チェック訓練 ④看護

師によるトリアージ訓練 ⑤搬送に伴う外部医療機関

との連携などを目的とし、実施いたしました。

参加職員一人一人が考えながら迅速に対応し、職員

の防災意識の高まりが感じられました。

今後も施設における消防訓練・水害訓練・震災訓練

等を継続的に実施し、職員の防災意識、そして施設の

防災対策の強化に努めてまいります。

総務課 橋本 夕紀子



グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年4月発行 春号

3

三階 認知専門棟は、認知症の診断を受け入れたご利用

者の安全で穏やかな暮らしを支援しております。

リハビリに励みながら、今できることを維持・向上し

て、在宅復帰できるようお手伝いさせて頂いております。

ご家族のご協力の下で、その人らしい生活を送れるよ

うに、明るく笑顔で楽しく過ごしていただけるように、

援助させて頂いております。

リハビリスタッフとともに集団リハビリを行ったり、

看護スタッフと協働して、健康に過ごして頂けるよう意

見を出しやすいフロアをめざし、心を込めた対応を心掛

けております。

所属長 藤井 美紀

5月11日(土)三郷市セナリオフィールドで開催

された第一回車椅子マラソン大会に参加しました。

大会では長い距離を必死に漕ぐ方や電動車椅子で

参加される方がおり、それぞれのペースで楽しみ

ながら競技に参加されていました。車椅子ユニッ

トによる歌の披露もありパワーあふれる姿に、前

向きに生き抜く強さを感じました。今後も地域貢

献活動を行ってまいります。

社会福祉士 宮田 朋世

介護フェスティバル
5月18(土)に川口市リリアにて施設の紹介・介護

相談を行う川口介護フェスティバル2019が開催さ

れました。施設での生活を写真でアピールし、通所

デイケアで製作した作品の展示も行い、施設PRを

行いました。見学に来られた方からは「楽しそうな

イベントが多いですね」と嬉しいお言葉をいただき

ました。来年も引き続き参加し、当施設の認知度を

更に広げていこうと思います。

社会福祉士 細川 貴英

車椅子マラソン大会

おいしい新茶を

いただきました

集団リハビリ レクリエーション



①大山雄太 ①國分明子 ①大原恭代

②介護福祉士 ②介護福祉士 ②看護師

③映画鑑賞 ③登山 ③水球・おしゃべり

④朝霞台より転勤 ④戸田中央総合病院より ④笑って楽しく働き

してきました 移ってまいりました たいと思っています

宜しくお願いします 体を動かすのが大好き よろしくお願いします

です

①外崎直弥 ①宮田朋世 ①多田朱花

②支援相談員 ②社会福祉士 ②看護師

③K-POPを聴く事 ③旅行・ホルン ③お酒

　買い物をする事 ④沢山の利用者と 水族館めぐり

④利用者に寄り添える お話したいです ④看護師として未熟

相談員を目指します 見かけたら声を ですが精一杯頑張り

宜しくお願いします かけて下さい ますのでよろしく

一生懸命頑張ります お願いします

グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年7月発行 夏号

4

アクセス方法

〒334-0059 埼玉県川口市大字安行1145

ＴＥＬ：048-299-0018 FAX：048-299-0041

ホームページ http：//gv-angyo.jp/

QRコードからもご覧になれます。→

≪ 施設送迎バス ≫
東川口駅 発 ～ グリーンビレッジ安行 行

ご意見・ご感想をお寄せ下さい！

本誌に関するご意見・ご感想をお待ちしております。頂戴したご意見等は、今後の誌面に役立たせて頂きます。

皆様の声を広報局のメールアドレス g_angyo18@tmg.or.jp までお届けください♪

※車輌が変更になる

場合もございます

東川口駅 戸塚安行駅
ｸﾞﾘｰﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ

安行

10:45 10:55 11:05

12:40 12:50 13:00

15:30 15:40 15:50 ≪戸塚安行駅停留位置≫ 出入口3番

≪東川口駅停留位置≫南口出口

Reiわっしょい

安行祭のお知らせ
今年のテーマ『平成から令和 つなげていこう安行祭り2019』

９/15（日）開催決定！

今年は2部制で屋台は施設内 ステージは屋外となります。

ご利用者・ご家族様は帽子などをご用意頂き、暑さ対策のご協力を

よろしくお願いします。

たくさんのご参加をお待ちしております！

初めまして！ 新入職員紹介
①名前②職種③趣味④ひと言


